²At that time Adhemar, bishop of Le Puy, fell sick in Antioch and, comforting his sorrowing sons with fatherly affection, he went the way of all flesh and passed to the Lord on 1 August. There was then great mourning everywhere in the army of Christ,

ipse fuerat consilium nobilium, spes orphanorum, imbecillium sustentamentum, militibus homo militaris, clericos clericaliter
 iii. 575 educebat et educabat, prudentia singulari precluebat, eloquens et iocundus omnibus omnia erat.¹ Singultuosus ergo exercitus exequias eius celebrauerunt, et aromatibus conditum corpus in æcclesia sancti Petri apostoli sepelierunt.

²Comes Sancti Egidii nullatenus pigriciæ uel socordiae ad-
 quiescens, quin gentilibus zelo inimicaretur continuo, terram Sarracenorum ingressus est: et Albaram nobilem eorum ciuitatem expugnauit, et uiolenter apprehendit. Omnes utriusque sexus ciuitatis incolas pene peremit: urbemque subactam suo dominio
 iii. 576 mancipauit. Idoneum in ea pontificem Christiani constituerunt, et quæ ad cultum ueræ religionis attinebant ibi ordinauerunt. Præsul Albarensis Antiochiam missus est: ibique secundum æcclesiæ ritum digne consecratus est.

Appropinquante conducto tempore iam eundi in Ierusalem conuenerunt omnes optimates in Antiochiam, et ceperunt omnes de imminente negotio disserere, ne ulterius disturbarentur ab itinere. Verum insopibilis altercatio de dominatu ciuitatis inter Buamundum ducem et Raimundum comitem erat: quam maiorum natu peritia multis et profundis commonitionibus compescere nequibat. Vnus dominationem totius urbis sicut ei concessum fuerat, dum nec capta ciuitas obsideretur requirebat: alter uero sacramentum prout ipse Buamundus collaudauerat, imperatori fecerant pretendebat, nec ullatenus pro deuitando ut asserebat periurio emolliri poterat. Buamundus itaque castellum quod ei redditum fuerat muniuit alimentis et hominibus, armis et excubitoribus. Comes similiter palacium Cassiani admiralii quod preoccupauerat, et turrem quæ super pontem est a portu Sancti Simeonis summopere seruabat. Tantæ erant ambitiones et simultates, ut neuter alteri crederet, uter sub palliata ambitione ciuitatem sibi attemptaret. Nec mirum quantum ad honorem et utilitatem.

³Antiochia siquidem ciuitas est pulcherrima et munitissima: et copiosorum reddituum opulentissima. Sunt infra ipsam quattuor montanæ satis altæ: in quarum una sullimiori scilicet castellum

¹ Cf. 1 Cor. ix. 22.

² 'Comes Sancti Egidii . . . ad honorem et utilitatem' abbreviates and recasts BD III. xxiii, pp. 82-3; cf. *GF* xxxi, pp. 74-6.